

**Protokół Nr 48.2022**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów**  
**Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej**

odbytego w dniu 12 kwietnia 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie materiałów na XLII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
3. Informacja nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Strumień w 2021 r. z udziałem Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu.
4. Informacja o działalności Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu.
5. Informacja o dotacjach dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Gminy w 2021 r.
6. Informacje, wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

**Przebieg obrad:**

ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu – Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji Budżetu na 10 osobowy skład Komisji, 7 członków Komisji Oświaty na 7 osobowy skład Komisji i 7 członków Komisji Rolnictwa na 7 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Włodzimierz Cybulski, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Przewodnicząca Rady Mieszkańców Miasta Strumienia Patrycja Bojda, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu asp. szt. Jarosław Danel, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

ad. 2.

Rozpatrzone materiały na XLII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 12 kwietnia br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Strumienia do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Skarbnik M. Kłóska poinformowała, że otrzymaliśmy już pomoc finansową w kwocie 106 100,00 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.

Do projekt uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2022 – 2030, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2022 r., przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - M. Krutyły, informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za 2021 r. oraz sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Strumień, przedstawił Kierownik Konrad Kroczek.

Radny J. Mazur zapytał o świadczenia 300+, które realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Strumieniu, dla uchodźców z Ukrainy. Czy pracownik socjalny może pomagać przy wypisywaniu tych wniosków obywatelom Ukrainy?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że pracownicy socjalni pomagają przy wypisaniu tych wniosków zarówno w siedzibie MOPS, a także w terenie.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa - S. Balasa, informację dotyczącą utrzymania czystości i porządku oraz gospodarowania odpadami w Gminie Strumień, przedstawili Zastępca Burmistrza Włodzimierz Cybulski i Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Robert Mazgaj.

Radny B. Wawrzyczek zwrócił uwagę, aby kontenery w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Strumieniu, gdzie zbierane są odpady budowlane, przykryć plandekami, gdyż po opadach deszczu mocno nasiąkają wodą i stają się bardzo ciężkie.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

f) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, informację o stanie mienia komunalnego za 2021 r., przedstawił Zastępca Burmistrza Włodzimierz Cybulski.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

ad. 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa - S. Balasa, informację nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Strumień w 2021 r., przedstawił Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu asp. szt. Jarosław Danel.

Zastępca Komendanta J. Danel przedstawił nowe stawki mandatów dla kierowców, które weszły w życie 1 stycznia br.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o kwestie zgłaszania różnego rodzaju spraw, czy można przekazywać je telefonicznie dyżurnemu Komisariatu Policji, czy też osobiście?

Zastępca Komendanta J. Danel odpowiedział, że każdą sprawę można zgłosić telefonicznie, jeżeli trzeba stawić się osobiście, wtedy informuje o tym dyżurny policjant przyjmujący zgłoszenie.

Radny B. Wawrzyczek poprosił, aby patrole policji zwracały uwagę na niszczenie mienia, a także na czyszczenie dróg publicznych przez rolników, po wykonaniu prac polowych.

Radny J. Mazur zapytał o powód dużego wzrostu wykroczeń przeciwko mieniu? Zapytał, jakie są to rodzaje wykroczeń?

Zastępca Komendanta J. Danel odpowiedział, że są to różnego rodzaju kradzieże. Poinformował, że w ostatnim czasie plagą stały się kradzieże paliwa na stacjach paliw.

Przewodnicząca Rady Mieszkańców Patrycja Bojda zwróciła uwagę, że w przedstawionej informacji brakuje wskazania liczby udziału nieletnich w różnego rodzaju wykroczeniach i przestępstwach.

Zastępca Komendanta J. Danel odpowiedział, że dane te, przedstawi na piśmie.

Przewodnicząca P. Bojda zwróciła uwagę na parkowanie samochodów na Rynku w Strumieniu, na wysokości słupa ogłoszeniowego stoją zaparkowane dwa rzędy samochodów, co stwarza duże zagrożenie w ruchu. Zapytała też, czy na Rynku w Strumieniu można wymalować linie z miejscami do parkowania?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że chcąc wprowadzić jakąkolwiek zmianę w organizacji ruchu na Rynku, musimy przygotować nowy projekt organizacji ruchu, który zatwierdzany jest przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie. Dopiero na tej podstawie da się wprowadzić jakiegokolwiek zmiany. Bez dokumentacji możemy jedynie odświeżyć te linie, które istnieją. Ponadto stwierdziła też, że głównym problemem jest nasza kultura jazdy, ludzie wiedzą, że łamią prawo, źle parkując samochody, ale i tak robią to. Zmiana oznakowania na Rynku, to jeszcze nie wszystko, ponieważ jest jeszcze problem egzekwowania tych znaków.

Zastępca Komendanta J. Danel odpowiedział, że Policja stara się na bieżąco reagować na wszystkie takie sytuacje, m. in. na złe parkowanie samochodów na Rynku.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że przykładem złego parkowania jest też ulica Pocztowa w Strumieniu, gdzie samochody stoją źle zaparkowane, na chodnikach ustawiane są donice w taki sposób, że nie da się przejechać samochodem osobowym. Stwierdził też, że kwestia parkowania na Rynku to nie jest ilość miejsc, tylko czas parkowania.

Zastępca Burmistrza W. Cybulski dodatkowo poinformował, że wzrost wykroczeń wykazany w informacji Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu jest spowodowany m. in. tym, że Urząd kieruje na Policję sprawy dotyczące wywozu ścieków, po kontrolach prywatnych posesji na terenie Gminy w tym zakresie.

Informacja została przyjęta.

Wzrost wykroczeń wykazany w informacji Komendanta Komisariatu Policji w Strumieniu jest spowodowany m. in. tym, że Urząd kieruje na Policję sprawy dotyczące wywozu ścieków, po kontrolach prywatnych posesji na terenie Gminy w tym zakresie.

Zastępca Burmistrza W. Cybulski

ad. 4.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa - S. Balasa, informację o działalności Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej w Strumieniu, przedstawiła Inspektor Paulina Pasierbek.

Informacja została przyjęta.

ad. 5.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta i Przewodniczącego Komisji Rolnictwa - S. Balasa, informację o dotacjach dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Gminy w 2021 r., przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Informacja została przyjęta.

ad. 6.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o uprzątniecie dużej ilości woreczków foliowych zalegających przy ulicy Młyńskiej w Strumieniu, naprzeciw sklepu Biedronka. Woreczki foliowe wywiewane są przez wiatr z koszy na śmieci, usytuowanych przy sklepie. Wnioskował też, aby zwrócić się do właściciela sklepu Biedronka o zabezpieczenie tych koszy, aby wrzucone do nich śmieci nie były wywiewane przez wiatr.

Radny J. Mazur zapytał kiedy będzie uruchomiona tężnia w Drogomyślu?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że jak tylko ustabilizuje się pogoda i nie będzie już porannych przymrozków, tężnia w Drogomyślu zostanie uruchomiona.

Radny J. Mazur zapytał na jakim etapie jest sprawa wycinki drzewa, przy ulicy Jaśminowej w Drogomyślu, na co uzyskał odpowiedź, że sprawa jest w trakcie załatwiania.

ad. 7.

Przewodniczący Komisji J. Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:05.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*Elzbieta Król*  
Elzbieta Król

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych,  
Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego  
i Ochrony Przeciwpożarowej  
*Stanisław Balas*  
Stanisław Balas